UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL N. 199/2013

Divulga os candidatos classificados para Processo
Seletivo Externo de Docentes, realizado nos termos do
Edital N.175/2013.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 6.3 do Edital N.175/2013, o nome dos candidatos
classificados no Processo Seletivo de Docentes, para o primeiro semestre letivo de 2014.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Concluído o processo seletivo, com base no Edital N. 175/2013, foram classificados os seguintes
candidatos:

UNACSA – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: ADMINISTRAÇÃO

Disciplina: ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

1º Classificado: Cleber Pacheco Bombazar
2º Classificado: Realdino José Busarello

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Disciplina: CONTABILIDADE PÚBLICA 1

Classificado: Jonas Scremin Brolese

Disciplina: ESTÁGIOS 1 / CENTRO DE PRÁTICAS CONTÁBEIS

Classificado: Evandro Pirola Colombo

Disciplina: CONTABILIDADE ORÇAMENTÁRIA EMPRESARIAL

Classificado: Realdo de Oliveira da Silva

 2

Curso: DIREITO
Disciplina: DIREITOS HUMANOS

Classificada: Raquel Fabiana Lopes Sparemberger

Disciplina: FILOSOFIA DO DIREITO

Classificado: Rafael Caetano Cherobin

Disciplina: TUTELA DOS INTERESSES DIFUSOS E COLETIVOS

1º Classificado: João Raphael Gomes Marinho
2º Classificado: Rógleison Carlos Ponce
3º Classificado: Joel Eyroff

Disciplina: DIREITO PREVIDENCIÁRIO

1º Classificado: Maurício Colle de Figueiredo
2º Classificado: Marcírio Colle Bitencourt
3º Classificado: Eduardo Koetz

Disciplina: ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA IV

Classificado: Jean Gilnei Custódio

UNACET – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: HISTÓRIA E TEORIA DA ARTE E ARQUITETURA BRASILEIRA

Classificada: Jacinta Milanez Gislon

Disciplina: PROJETO EXECUTIVO DE INTERIORES

Classificada: Janine Maria Bernardi

 3

Curso: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Disciplina: CALCULO I

Classificada: Louise Miron Roloff

Curso: ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: TOPOGRAFIA I

Classificado: Dirceu Luiz Nolla

UNAHCE – UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Disciplina: ZOOLOGIA IV

Classificado: Fernando Carvalho

Curso: HISTÓRIA

Disciplina: ESTÁGIO IV

Classificada: Michele Gonçalves Cardoso

UNASAU – UNIDADE ACADÊMICA CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: BIOMEDICINA

Disciplina: BIOLOGIA TECIDUAL

Classificada: Caroline Calice da Silva

 4

Disciplina: CITOLOGIA

Classificada: Caroline Calice da Silva

Disciplina: MICOLOGIA E VIROLOGIA

Classificada: Caroline Calice da Silva

Curso: ENFERMAGEM

Disciplina: INTEGRALIDADE EM SAÚDE COLETIVA IV

Classificada: Francielle Lazzarin de Freitas Gava

Disciplina: INTEGRALIDADE NO PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO ADULTO E IDOSO
HOSPITALIZADO

Classificada: Paula Ioppi Zugno

Curso: FISIOTERAPIA

Disciplina: PATOLOGIA GERAL E DE ÓRGÃOS E SISTEMAS

1º Classificado: Paulo César Lock Silveira
2º Classificada: Elaine Meller Mangilli
3º Classificado: Fernando Schmitz de Figueiredo

Disciplina: FISIOTERAPIA DERMATO FUNCIONAL

1º Classificado: Robson Pacheco
2º Classificada: Talita Tuon
3º Classificada: Karina Borges Ferreira

 5

Curso: MEDICINA

DISCIPLINA: TUTOR – MÓDULOS IV, V E VI

1º Classificado:  Luciano Kurtz Jornada
2º Classificado: Jaime Lin

DISCIPLINA: TUTOR – MÓDULOS VII, VIII E IX (2 vagas)

Classificado: Daniel Casagrande Antero

DISCIPLINA: PRECEPTOR AMBULATÓRIO CLÍNICO – MÓDULOS XIII, XIV e XV

Classificada: Simone Anselmo Junkes Vilhena

DISCIPLINA: TUTOR – MÓDULOS XVI, XVII E XVIII

Classificado: Daniel Casagrande Antero

DISCIPLINA: TUTOR – MÓDULOS XXII, XXIII E XXIV

Classificado: Rafael Alencastro Brandão Ostermann

DISCIPLINA: PRECEPTOR ENFERMARIA C. MÉDICA - H. SÃO JOSÉ - CLÍNICA E CIRURGIA II -
INTERNATO HOSPITALAR

Classificado: André Rodrigues da Silva

DISCIPLINA: PRECEPTOR ENFERMARIA GO H. SÃO JOSÉ - MÓDULO XXV: SAÚDE MATERNO
INFANTIL II – INTERNATO HOSPITALAR (03 vagas)

Classificada: Simone Anselmo Junkes Vilhena

 6

DISCIPLINA: TUTOR – MÓDULOS XIX, XX E XXI

1º Classificado: Jaime Lin
2º Classificado: Alaor Ernst Schein
3º Classificado: Daniel Casagrande Antero

Curso: PSICOLOGIA

Disciplina: TÉCNICAS DE EXAMES PSICOTERÁPICOS I

Classificada: Karin Martins Gomes

Curso: ODONTOLOGIA

Disciplina: ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO: ODONTOLOGIA EM SAÚDE COLETIVA VI

Classificado: Diego Anselmi Pires

2 DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Todos os casos, problemas ou questões que surgirem e que não tenham sido expressamente
previstos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da UNESC.

Criciúma, 13 de dezembro de 2013.

Prof. Dr. Gildo Volpato

Diretor Presidente da FUCRI
REITOR DA UNESC